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at de 3 G·ennemskjærings-Projekter, mellem hvilke der hidtil har været Spørgsmaal! 
om at væ ge, ere anslaaede til en Udgift af henholdsvis 980,000 Kr., 1,980,000 Kr. 
og 2,030,000 Kr 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om, naar de omhandlede Undersøgelser ventes 
afsluttede, skal man tillade sig at anføre, at det, efterat de egentlige Undersøgelser ere 
afsluttede i Aaret 1885, er befunden nødvendigt at fortsætte med Vind- og Vandstands- 
iagttagelser, for at de vundne Resultater yderligere kunde suppleres, idet Undersøgelser 
af den nævnte Art, udførte i et enkelt eller nogle faa Aar ikke kunne forventes at 
give tilstrækkeligt Materiale til Begrundelse af en fyldestgjvrende Bedømmelse af de 
Forandringer i de bestaaende Tilstande, som maatte være ønskelige, og afTdeKVirk- 
ninger, som derved ville frembringes. 

For at foretage en saadan Bedømmelse er det nødvendigt at tage Hensyn til 
en Mængde forskjellige Forhold, af hvilke flere hver for sig kunne variere i hm Grad 
saavel» fra Aar til Aar som fra Maaned til Maaned, og som i deres Virkninger snart 
modvirke, snart understøtte hverandre. Dette gjælder navnlig om Vandstandsforhol- 
dene, og det fornødne Hensyn til disse kan kun tages, naar Vaiidstandsundersøgel- 
serne udstrwkkes over en tilstrækkelig lang Aarrække, og ikke det enkelte Aars Resulta- 
ter, men Middeltallene af samtlige Aars Resultater betragtes som de til de normale 
Tilstande svarende, der i Forbindelse med de største Afvigelser og disses Hyppighed 
og Varighed kunne tjene som Grundlag for en rigtig Vurdering af Forholdene. Der 
har derfor som Udvalget bekjendt siden Finantsaaret 1H86홢»87 paa Forslagene til de 
aarlige Finantslovie under § 26 været opført et Beløb til Fortsættelse af de tidligere 
foretagne Vind- og Vandstandsobservationer in. m. i Ringkjobiiig Fjord og i Havet 
udfor samme, hvilke Undersøgelser ere blevne foretagne fra Aar til andet under Vand- 
bygningsdirektvrens Ledelse Af det Anførte vil det imidlertid frenigam at fyldestgjø- 
rende Resultater endnu ikke kunne foreligge, og at det ikke vil være muligt paa Forhaand 
at udtale sig om, hvornaar det Tidspunkt vil indtræde, da der foreligger et Mate- 

«riale, der k er tilstrækkeligt til derpaa at begrunde den endelige Afgjørelse .af Spørgs- 
maalet om Tilveiebringelsen af et nyt Udløb fra Ringkjobing Fjord. 

J  n g ersle v. 홢 
S. Dan1kier. 

Til Folkethingetsx.Finantsudoalg. 
i t E i 

l i ( 
18«3) Ny K o n t o .  Skrivelse fra Jndckckigsuiinistcccxix 

Jndenrigsministerieh Kjøbenhavn, den 23de November 188»8. » 

Efter hvad der er Jndenrigsministeriet forebragt, anses det as mange Jndus 
ftridrivende og Haandværkere heri Landet for at ville være heldigt, at dansk Jndu- 
stri og Haandværk bleve repræsenterede ved den internationale Kunst-, Jnduftri- og 
Agerbrugsudstilling som i 1889 agtes afholdt i Paris, idet man forventer derved 
at kunne forskaffe anske Fabrikater forøget Affcetninkg i Udlandet, og der er af saa- 
danne Næringsdrivende nedsat en Komitee til at for erede rig-ordne den private Del- 
tagelse i Udstillingen · 

For bemeldte Komite har man modtaget hoslagte Andragende med Bilag, 
hvori samme anholder om et Statstilskud til Hjælp ved Bestridelsen af Deltagernes 
Udgifter, der ere beregnede at ville udgjøre 170,000 Kr. 

s Da Deltagelsen herfra Landet i den nævnte Udstilling kan paaregnes at blive 
forholdsmæssig betydelig, finder Ministeriet, at der er Grund for det Offentlige til 
at støtte de Bestræbelser, som udfoldes«fra Privates Side, og som ville være for- 
bundne med ikke ubetydelige Offre for disse, med det Bidrag as Statskassen paa 
100,000 Kr., om hvilket Komiteen har andraget Man skulde derfor tjenstligst an- 
mode det ærede Udvalg om paa Jndenrigsniinisteriets Vegne at stille følgende Æn- 
Fisznsgsfsizslag til 2den Behandling af Forslaget til Finantslov for Finantsaaret 


